



F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / LE: 06.509.741-6

Á
AO PREGOIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-006/2022 - SAS

Razão Social: F MAIA DE OLIVEIRA
CNPJ: 18089849000149
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.509.741-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
Endereço: Rua João Ricardo da Silveira, N.º: 214 – Alto São Francisco – Quixadá – CE – CEP: 63908-135
Fone: / E-mail: fcomail@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: Banco: BRADESCO Nº 1593 / Agência: 1593 / Conta Corrente: 2120-2 F MAIA DE OLIVEIRA

Prezado(a), Senhor(a),

Atrás do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/83 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL DESTINADOS AS FAMÍLIAS, USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA, E, OU SITUAÇÃO EMERGENCIAL ATENDIDAS, ACOMPANHADAS PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
------	-----------	-----	--------	-------	--------------	-------



F MAIA DE OLIVEIRA:1808984900014
9
Assinado de forma digital por F MAIA DE OLIVEIRA:18089849000149
Dados: 2022.12.21 09:17:52 -03'00'



F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E: 06.509.741-6

O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL DESTINADOS AS FAMÍLIAS, USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA, E, OU SITUAÇÃO EMERGENCIAL ATENDIDAS, ACOMPANHADAS PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 31.950,00	trinta e um mil, novecentos e cinquenta reais	TOTAL
1	<p>açúcar cristal: procedência: obtido da cana de açúcar tipo cristal superior, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, ausência de características que não sejam próprias do produto. Qualidade: com teor de sacarose mínima de 98%, umidade máxima de 0,3%, sem fermentação, inseto de sujidades, parasitas, materiais terrosos, debritos animais e vegetais, condicionamento em embalagem plástica atóxica, resistente e transparente. Validade mínima de 24 meses, a contar da data de entrega, de acordo com a NTA 52/53 (Dec. 12.486 de 20/10/1978); Registro no ministério de Agricultura. Pacotes de 01kg, validade de no mínimo 06 meses a 1 ano</p>	KG	7500	REI DAVI	R\$ 4,26		R\$ 31.950,00	trinta e um mil, novecentos e cinquenta reais	
2	<p>ARROZ BRANCO TIPO 2: Apresentação do alimento: ausência de sujidades, parasitoses, larvas, sem cheiro ou qualquer outra característica, embalagem de 1kg</p>	KG	12500	FAZENDA	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 49.250,00	quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais	
3	<p>BISCOITO SALGADO TIPO POPULAR: embalagem primária em pacote de 400g, acondicionados em sacos plástico transparente, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico, com validade de no mínimo 06 meses.</p>	PCT	2500	PREDILLETO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais	
4	<p>BISCOITO DOCE TIPO POPULAR: embalagem primária em pacote de 400g, acondicionados em sacos plástico transparente, rico em ferro e vitaminas, apresentando bom estado físico, com validade de no mínimo 06 meses.</p>	PCT	2500	PREDILLETO	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14.175,00	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais	
5	<p>CAFE TORRADO E MOIDO 250G: em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, embalado a vácuo em pacote de 250g, com data de fabricação e validade mínima de 06 meses da data de entrega</p>	PCT	5000	PURO	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 43.950,00	quarenta e três mil, novecentos e cinquenta reais	
6	<p>FARINHA DE MILHO 500G: flocão de milho, pré cozido, umidade inferior a 14%, embalada em sacos plásticos de 500g, inviolados e sem mistura, prazo de validade mínima de 120 dias a contar da data de entrega do produto.</p>	PCT	12500	SÃO BRAZ	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	



Atividade de forma digital por F MAIA DE OLIVEIRA
 Data: 2023.12.21 09:17:52 -0300
 F MAIA DE OLIVEIRA:18089849000149



F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E.: 06.509.741-6

O objeto da presente licitação é a Constituído o objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL DESTINADOS AS FAMÍLIAS, USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA, E, OU SITUAÇÃO EMERGENCIAL ATENDIDAS, ACOMPANHADAS PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 16.900,00	TOTAL
7	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1: extra novo, de 1ª qualidade, sem presença de grãos mofoados ou quebrados, carunchados e torrados: ausência de qualquer outra característica não especificada no produto, embalagem de 1kg, validade mínima de 90 dias a contar da data da entrega.	KG	2500	VALIOSO	R\$ 6,76	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 33.250,00	trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais
8	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ: leite integral em pó, embalagem aluminizada, resistente, limpa e isenta de ferrugens, embalagem de 200g	PCT	5000	CCGL	R\$ 6,65	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Semeola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Longo, fino, cor clara, embalagem de plástico de 500g.	PCT	5000	PREDILLETEO	R\$ 2,55	oito reais e dez centavos	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
10	OLEO DE SOJA REFINADO: embalado em garrafa tipo pet transparente, com 900ml do produto, com validade mínima de 180 dias	GFA	2500	SOYA	R\$ 8,10	dezesseis reais e oitenta e um centavos	R\$ 42.025,00	quarenta e dois mil e vinte e cinco reais
11	OVO DE GALINHA TIPO A: Tamanho médio de 50g a unidade, embalagem primária bandeja de papelão, com 30 unds revestidas em plástico PVC	BDJ C/ 30	2500	CARVIL	R\$ 16,81	um real e noventa e seis centavos	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
12	SAL REFINADO JODADO: embalagem primária, em pacotes de 1k	KG	2500	ATLANTICO	R\$ 1,96		R\$	
VALOR GLOBAL - LOTE ÚNICO							R\$	308.900,00



F MAIA DE OLIVEIRA:18089849000149



F MAIA DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.089.849/0001-49 / I.E.: 06.509.741-6

O objeto da presente licitação é a Constituir o objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM UTILIZADOS NA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL DESTINADOS AS FAMÍLIAS, USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA, E, OU SITUAÇÃO EMERGENCIAL ATENDIDAS, ACOMPANHADAS PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL. UNIT R\$	TOTAL
VALOR GLOBAL						R\$ 308.900,00

Importa o presente orçamento no valor global de: 308.900,00 trezentos e oito mil e novecentos reais

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/ execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus afins à execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE GRANTIA CONFORME EDITAL

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA
Nome: FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA
CPF: 03795120330
RG: 2006032044852

Morada Nova/CE, 21 de dezembro de 2022.

F MAIA DE OLIVEIRA:18089849000149
Assinado de forma digital por F MAIA DE OLIVEIRA:18089849000149
Dados: 2022.12.21 09:18:21 -03'00'

FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA - CPF: 03795120330
LITERAL COMERCIO & SERVIÇOS
CNPJ: 18.089.849/0001-49
F MAIA DE OLIVEIRA

Documento assinado digitalmente
FRANCISCO MAIA DE OLIVEIRA
Data: 21/12/2022 09:20:39-0300
Verifique em <https://verificador.jf.br>

